
UCHWAŁA NR LI/359/2017
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich 
Rzeczypospolitej Polskiej

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) i § 10 ust. 2 Statutu Związku Gmin Wiejskich 
Rzeczypospolitej Polskiej (KRS Nr 0000088063, REGON 630140035), Rada Miejska 
w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się o przystąpieniu gminy Drawsko Pomorskie z dniem 1 stycznia 2018 r. 
do stowarzyszenia Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej z siedzibą w Poznaniu 
o numerze w Krajowym Rejestrze Sądowym 0000088063. 

§ 2. Organizację, zadania oraz tryb pracy stowarzyszenia określa Statut Związku Gmin 
Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: CED7FB03-7C89-4F17-B1E2-DBD7EFB63C51. Podpisany Strona 1



Id: CED7FB03-7C89-4F17-B1E2-DBD7EFB63C51. Podpisany Strona 2



Id: CED7FB03-7C89-4F17-B1E2-DBD7EFB63C51. Podpisany Strona 3



Id: CED7FB03-7C89-4F17-B1E2-DBD7EFB63C51. Podpisany Strona 4



Id: CED7FB03-7C89-4F17-B1E2-DBD7EFB63C51. Podpisany Strona 5



Id: CED7FB03-7C89-4F17-B1E2-DBD7EFB63C51. Podpisany Strona 6



Id: CED7FB03-7C89-4F17-B1E2-DBD7EFB63C51. Podpisany Strona 7



Id: CED7FB03-7C89-4F17-B1E2-DBD7EFB63C51. Podpisany Strona 8



Id: CED7FB03-7C89-4F17-B1E2-DBD7EFB63C51. Podpisany Strona 9



Id: CED7FB03-7C89-4F17-B1E2-DBD7EFB63C51. Podpisany Strona 10



Uzasadnienie

Zastępca Burmistrza Drawska Pomorskiego proponuje przystąpienie gminy do Związku
Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej.

Głównym celem związku jest obrona żywotnych interesów gmin wiejskich i miejsko -
wiejskich. Jest on jedyną organizacją uprawnioną do reprezentowania interesów gmin
z obszarami wiejskimi przed instytucjami rządu i parlamentu w ramach Komisji Wspólnej
Rządu i Samorządu Terytorialnego. Związek podejmuje wszelkie działania oraz
inicjatywy, wszędzie tam, gdzie są naruszane interesy gmin, nakładane nowe obowiązki
bez odpowiedniego finansowania lub ograniczane prawa samorządu w zakresie
samodzielnego wykonywania zadań własnych. Broni właściwego rozdziału dla gmin
wiejskich i miejsko - wiejskich funduszy europejskich i krajowych na finansowanie
budowy oraz modernizacji infrastruktury technicznej.

Warunkiem przystąpienia gminy Drawsko Pomorskie do stowarzyszenia Związek Gmin
Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej jest podjęcie przez Radę Miejską w Drawsku
Pomorskim uchwały o przystąpieniu do związku oraz przesłanie zawiadomienia
o przystąpieniu wraz z załączonym odpisem uchwały rady do Biura Związku w Poznaniu.

Składka członkowska jest określana w stosunku do liczby mieszkańców obszaru
wiejskiego.

Id: CED7FB03-7C89-4F17-B1E2-DBD7EFB63C51. Podpisany Strona 1




